
ZUŠ F. Pišingera, Trhové Sviny zve na seminář 

Akordeonový den 
12. 10. 2023 / 10:00 – 17:00 

místo konání: ZUŠ F. Pišingera, T. Sviny – pracoviště v Nových Hradech 
 (Komenského 34, 373 33 Nové Hrady) 

účastnický poplatek: 1.000,- Kč 

lektor semináře: Mgr. Ladislav Horák 

tematický obsah semináře: 
- výběr vhodného nástroje, seznámení s různými typy akordeonů 

a rozdíl mezi nimi, pomyslný žebříček značek a kvality 

- motivace dětí ke cvičení 

- správné sezení u nástroje, těžiště, pohyb při hře 

- práce s měchem – plynulé vedení měchu, obraty,  bellowshake, 
ricochet… 

- náročnější techniky hry-cvičení pro uvolňování zápěstí, lehkost hry, leggiero, různé techniky prstové hry 
s příklady 

 

- akordeonová literatura-vhled do současného repertoáru, konkrétní on-line odkazy, možnost získání not zdarma 
či za poplatek 

- jak sestavit soutěžní repertoár-jakých chyb se vyvarovat, příklady ceněné interpretace, naopak negativa, 
zařazovat přednesy, které už nejsou in (M. Hošek….)  

- hodnocení daného výkonu porotci-co zahrnuje bodové měřítko a jeho rozpětí,  

 

- harmonický rozbor skladeb a rozdělení na jednotlivé části 

- interpretace staré hudby, rejstříkování v pravé a především v levé ruce 

- technika melodických ozdob v barokní hudbě 

 

Součástí semináře bude veřejná modelová hodina se žáky ze ZUŠ F. Pišingera, T. Sviny. 

 

Seminář lze uplatnit do Šablon I z OP JAK jako aktivitu 1.VII/1 Vzdělávání 
pracovníků ve vzdělávání v ZUŠ v rozsahu 8 hodin. 

Seminář není akreditován u MŠMT. 

Přihlášky (dostupné na www.zustsviny.cz/seminare-skoleni) 
zasílejte, prosíme, do 4. 10. 2023 včetně. 

http://www.zustsviny.cz/seminare-skoleni


 

Možnosti platby: 

 bezhotovostním bankovním převodem se splatností do 12. října 2023 (částka poukázána 
ve prospěch účtu č. 214513442/0300 vedeného na ZUŠ F. Pišingera, Trhové Sviny, var. 
symbol: datum narození účastníka ve formátu RRRRMMDD, spec. symbol: 7777) 

 na základě vystavené faktury se splatností 14 dní - do přihlášky uvádějte fakturační údaje 
a způsob předání faktury (zaslání emailem/převzetí na semináři) 

 

Seminář se bude konat za předpokladu, že bude přihlášeno alespoň 10 účastníků. 
Konání semináře bude potvrzeno do 9. října 2023 včetně. 


